
 

 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1813, 2015 KEMENKEU. Dana. Alokasi Khusus. Triwulan IV. 
Penyaluran. Tahun Anggaran 2015. Pencabutan.  

 
PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 213/PMK.07/2015 

TENTANG 

PENYALURAN DANA ALOKASI KHUSUS TRIWULAN IV 

TAHUN ANGGARAN 2015  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Presiden Nomor 36  

Tahun 2015 tentang Rincian Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara Tahun Anggaran 2015 telah ditetapkan 

alokasi Dana Alokasi Khusus Tahun Anggaran 2015; 

  b. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

241/PMK.07/2014 tentang Pelaksanaan dan 

Pertanggungjawaban Transfer ke Daerah dan Dana Desa 

dan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

92/PMK.07/2015 tentang Pelaksanaan Dana Alokasi 

Khusus Tambahan pada Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara Tahun Anggaran 2015 sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Keuangan  Nomor 

147/PMK.07/2015 telah diatur ketentuan mengenai 

penyaluran Dana Alokasi Khusus; 

  c. bahwa dalam rangka meningkatkan efektivitas dan 

akuntabilitas pelaksanaan Dana Alokasi Khusus Tahun 

Anggaran 2015 serta dalam rangka pengendalian 

pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

Tahun Anggaran 2015, perlu mengatur pelaksanaan  

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id


2015, No.1813 -2- 

penyaluran Dana Alokasi Khusus Triwulan IV Tahun 

Anggaran 2015 dengan mempertimbangkan penyerapan 

Dana Alokasi Khusus Tahun Anggaran 2015; 

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu 

menetapkan Peraturan Menteri Keuangan tentang 

Penyaluran Dana Alokasi Khusus Triwulan IV Tahun 

Anggaran 2015; 

 

Mengingat : 1. Peraturan  Presiden  Nomor  36  Tahun  2015  tentang  

Rincian  Anggaran  Pendapatan  dan  Belanja  Negara  

Tahun  Anggaran  2015  (Lembaran  Negara  Republik  

Indonesia  Tahun 2015  Nomor  56); 

  2. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 241/PMK.07/2014 

tentang Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban Transfer 

ke Daerah dan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 1972); 

  3. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 92/PMK.07/2015 

tentang Pelaksanaan Dana Alokasi Khusus Tambahan 

pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 

Anggaran 2015 sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 147/PMK.07/2015 

tentang Perubahan Atas Pmk Nomor 92/PMK.07/2015 

tentang Pelaksanaan Dana Alokasi Khusus Tambahan 

Pada Anggaran Pendapatan Dan Belanja Negara Tahun 

Anggaran 2015 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 1183); 

   

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG  PENYALURAN 

DANA ALOKASI KHUSUS TRIWULAN IV TAHUN ANGGARAN 

2015. 

   

Pasal 1 

(1) Dana Alokasi Khusus Tahun Anggaran 2015 terdiri 

atas: 

 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id

